



SUOMEN EVANKELIS-LUTERILAINEN KIRKKO
EVANGELISK-LUTHERSKA KYRKAN I FINLAND
KIRKKOHALLITUS
KYRKOSTYRELSEN

Helsinki: 29.4.2010
Asianumero: 2010-00231
Asia: Lausunto tekijänoikeustoimikunnan mietinnöstä *Tekijänoikeuslain 3. luvun muutostarpeiden kartoittaminen*, Opetusministeriö 12.3.2010

Opetusministeriölle

Kirkkohallitus toteaa, että mietinnössä on kuvaavalla tavalla tuotu esille niitä haasteita, joita tietoyhteiskunnan kehittyminen ja Internetin yhä laajempi käyttö ovat tuoneet tekijänoikeudellisiin kysymyksiin ja sopimustarpeisiin. Kirkkohallitus kannattaa mietinnön viidennessä luvussa esitettyjä säännösmuutoksia. Ehdotetut muutokset parantavat lain luettavuutta ja säännösten otsikointi helpottaa haettujen kohtien löytämistä laista. Laissa tulisikin siirtyä pykäläkohtaiseen otsikointiin, kuten samanaikaisesti lausuntokierroksella olevassa tekijänoikeuslain teknistä uudistamista koskevassa luonnoksessa on ehdotettu.

Toimikunnan ehdottamat kustannussopimuksia (31-38 §) koskevat säännösmuutokset ovat varsin vähäisiä ja suureksi osaksi kielellisiä. Epäselväksi kuitenkin jää, onko digitaalista kehitystä otettu riittävällä tavalla huomioon ehdotetuissa säännöksissä. Lisäksi Kirkkohallitus pitää olennaisena sitä, että kustannussopimuspykälät ovat edelleen tahdonvaltaisia, jolloin voidaan sopia tarpeen niin vaatiessa toisin.

Tekijänoikeustoimikunnassa vaille yksimielisyyttä jääneiden pykälien osalta Kirkkohallitus katsoo, että pääsääntöisesti tarvetta voimassa olevan lain muuttamiseen ei tältä osin ole. Laki varallisuus oikeudellisista oikeustoimista ja toisaalta vakiintunut sopimuskäytäntö jo sinällään täydentävät riittävästi kiistanalaisiksi jääneitä tekijänoikeuslaissa olevia sopimusoikeudellisia normeja. Voidaan kuitenkin todeta, että näkökulmasta riippuen sekä tekijä- että käyttäjäpuolten esittämät näkemykset ja muutosehdotukset ovat sinänsä perusteltuja. Olennaista olisi löytää eri osapuolten etujen kannalta tasapainoinen lopputulos, mikä ei etujen ristiriitaisuuksien vuoksi aina ole mahdollista.

Kirkkoneuvos


Risto Voipio

Kirkkoneuvos


Pirjo Pihlaja